จ.เพชรบูรณ์ สังฆานุกรเปาโล พรชัย สิงห์สา สัตบุรุษวัดนักบุญลูกา บางขาม

จ.ลพบุรี ที่วัดนักบุญลูกา บางขาม ลพบุร วันเสาร์ที่ 25 ตุลาคม 2014 เวลา

10.00 น. โดยพระสังฆราชยอแซฟ พิบูลย์ วิสิฐนนทชัย เป็นประธาน

สังฆานุกรเปโตร ประพันธุ์ เกิดวันที ่ 7 กันยายน ค.ศ. 1987 / พ.ศ. 2530

สัตบุรุษวัดอัครเทวดาคาเบรียล สันติสุข จ.เพชรบูรณ ์ เป็นบุตรคนกลางในจำานวน

พี่น้อง 3 คนของยอห์น ไพวงค์ กลัมพัก และมารีอา นงลักษณ์ กลัมพัก

กระแสเรียก

เข้าบ้านเณรในนามวัดอัครเทวดาคาเบรียล สันติสุข จ.เพชรบูรณ์

ผู้ส่งเข้าบ้านเณร คุณพ่อยอห์น บัปติส รังสิพล เปลี่ยนพันธุ์

บ้านเณรเล็ก สามเณราลัยจอห์น ปอล นครสวรรค์

แรงจูงใจ

ครอบครัวและชุมชนวัดได้ปลูกฝังให้รู้จักกับการภาวนา การร่วมพิธีกรรม

การช่วยงานวัด ฯลฯ ประทับใจกิจวัตรของบรรดาพระสงฆ์ผู้เป็นแบบอย่างที่ดี ได้

สัมผัสกับบราเดอร์ และสามเณร ทำาให้อยากเลียนแบบการอุทิศตน และติดตามพระ

คริสตเจ้าดังเช่นพวกเขา

สังฆานุกรเปาโล พรชัย เกิดวันที ่25 กรกฎาคม ค.ศ. 1984 / พ.ศ. 2527

สัตบุรุษวัดนักบุญลูกา บางขาม เป็นบุตรคนโตในจำานวนพี่น้อง 2 คนของเปโตร

สมบัติ สิงห์สา และอังเยลา ประเสริฐ สิงห์สา (เทียนบุญ)

กระแสเรียก

เข้าบ้านเณรในนามวัดนักบุญลูกา บางขาม

ผู้ส่งเข้าบ้านเณร คุณพ่อฟรังซิสเซเวียร์ เดชา อาภรณ์รัตน์ (กรุงเทพฯ)

บ้านเณรเล็ก สามเณราลัยจอห์น ปอล นครสวรรค์